Statistisches Amt
der Stadt Freiburg im Breisgau

Die Entwicklung der Bautétigkeit in den Jahren

1949, 1950, 1951 und 1952

Gebdude, Wohnungen, Baukosten

Zugang an G e biuden
und Gebiudetelilen insgesamt
dar. Wohngebdude insgesamt
le.2ZW. Neuban
Wiederaufbau
Un-, An- und Ausbau
Nichtwohngebiude insgesamt

Zugeng ean ¥ ohnungen

insgeeamt

dar. Vohnungen mit 1 Raum
Wohnungen mit 2 Riumen
Wohnungen mit 3 Riumen
Vohrungen mit 4 R&Eumen
Vohng.m. 5 u, mehr Ridumen

Baukosten in 1000 DM
insgesamt

dar. fiir WVohngebiude
Nichtwohngeb#ude

1949

345
211

103
65
43

134

440

28
177
134

64
37

13960
5874

8086

1950

481
356
245
1103
B
125

1220

87
467

451
215

20010
15310

4700

Wiederaufbau von Schulen

Jahyr
1951 1952
668 575
500 328
383 239
100 53
17 36
168 24/
1826 1371
32 20
118 100
878 582
628 568
170 101
33978 30970
24821 19728
9157 11242

In der Zeit vom 30.6.1948 bis 31.%.1953 ®ind in der Stadt

6 zerstirte Schulen wieder aufgebaut,

1949-1952

2069
1395
970
321
104
674

4857
80
482

2061

- 523

65735
35185

128 Schulriume neu gewonnen £ (mit erforderl.Nebenriumen),

WO

beschiidigte Schulen wieder hergestellt,
Volksbiider instand gesetzt,
Hausme isterwohnungen neu erstellt worden.
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