Die Entwicklung der Bautätigkeit in den Jahren 1949, 1950, 1951 und 1952

Gebäude, Wohnungen, Baukosten

	Jahr			hr		
	1949	1950	1951	1952	1949-1952	
Zugang an Gebäuden	,	*				
und Gebäudeteilen insgesamt	345	481	668	575	2069	
dar. Wohngebäude insgesamt	211	356	500	328	1395	
u.zw. Neubau	103	245	383	239	970	
Wiederaufbau	65	103	100	53	321	
Um-, An- und Ausbau	43	8	17	36	104	
Nichtwohngebäude insgesamt	134	125	168	247	674	
Zugang an Wohnungen						
insgesamt	440	1220	1826	1371	4857	
dar. Wohnungen mit 1 Raum	28	•••	32	20	80	
Wohnungen mit 2 Räumen	177	87	118	100	482	
Wohnungen mit 3 Räumen	134	467	878	582	2061	
Wohnungen mit 4 Räumen	64	451	628	568	1711	
Wohng.m. 5 u. mehr Räumen	37	215	170	101	523	
Baukosten in 1000 DM			,			
insgesamt	13960	*	33978	30970	98918	
dar. für Wohngebäude	5874	15310	24821	19728	65733	
Nichtwohngebäude	8086	4700	9157	11242	33185	

Wiederaufbau von Schulen

In der Zeit vom 30.6.1948 bis 31.3.1953 sind in der Stadt

- 6 zerstörte Schulen wieder aufgebaut,
- 128 Schulraume neu gewonnen & (mit erforderl.Nebenraumen),
 - 6 beschädigte Schulen wieder hergestellt,
 - 3 Volksbäder instand gesetzt.
 - 5 Hausmeisterwohnungen neu erstellt worden.